
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«_29 »  01        2026 г.    № 47 

г. Чебаркуль 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в 

Чебаркульском городском округе», 

утвержденную постановлением 

администрации Чебаркульского 

городского округа от 11.11.2025 № 789 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Чебаркульского городского 

округа от 18.06.2024 № 496 «О Порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Чебаркульского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава 

Чебаркульского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры в Чебаркульском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского 

городского округа от 11.11.2025 № 789, согласно приложению.  

 2. Отделу защиты информации и информационных технологий 

администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.)  

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому 

хозяйству Литвака Е.В. 

 

 

Глава 

Чебаркульского городского округа                                 М.В. Панарин 
 

 



 

Приложение 

 

 к постановлению администрации 

Чебаркульского городского округа 

от 29.01.2026 № 47 
 

 

 

Изменения в муниципальную  программу «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в Чебаркульском городском округе» 
 

1. Подпункт «Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации муниципальной программы» пункта 1 «Основные положения»   в 

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в Чебаркульском городском округе»» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации муниципальной 

программы  

489 465 943,02 рублей 

 

 

2. Пункт 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»    в 

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в Чебаркульском городском округе»» 

изложить в следующей редакции: 

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Наименование муниципальной 

программы (комплексной программы), 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения, тыс. рублей 

2026 2027 2028 всего 

Муниципальная программа (всего), в 

том числе: 372069,97 49829,63 67566,34 489465,94 

Областной бюджет  370269,97 48029,63 65766,34 484065,94 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 1800,00 1800,00 1800,00 5400,00 

Внебюджетные средства     

     

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение бесперебойной работы 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» 372069,97 49829,63 67566,34 489465,94 

Областной бюджет  370269,97 48029,63 65766,34 484065,94 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 1800,00 1800,00 1800,00 5400,00 

Внебюджетные средства     



 



3. В разделе III Пункт 7 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»    Паспорта комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение бесперебойной работы объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в 

следующей редакции: 
 

7. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения, рублей 

2026 2027 2028 итого 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение бесперебойной работы объектов 

коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе: 372069973,27 49829633,43 67566336,32 489465943,02 

Областной бюджет  370269973,27 48029633,43 65766336,32 484065943,02 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 1800000,00 1800000,00 1800000,00 5400000,00 

Мероприятие (результат):  

Строительство блочной газовой котельной г. Чебаркуль, ул. Каширина, (всего), в том 

числе: 

360500000,00 0,00 0,00 360500000,00 

Областной бюджет  360000000,00 0,00 0,00 360000000,00 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 500000,00 0,00 0,00 500000,00 

Мероприятие (результат):  

Строительство коммунальной инфраструктуры г. Чебаркуль, (всего), в том числе: 

0,00 6142576,23 1580126,79 7722703,02 

Областной бюджет  0,00 5642576,23 1080126,79 6722703,02 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 0,00 500000,00 500000,00 1000000,00 

Мероприятие (результат):  

Проведение ремонта коммунальных сетей г. Чебаркуль, (всего), в том числе: 

1000000,00 1553093,02 1553093,02 4106186,04 

Областной бюджет  0,00 553093,02 553093,02 1106186,04 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 1000000,00 1000000,00 1000000,00 3000000,00 

Мероприятие (результат):  300000,00 300000,00 300000,00 900000,00 



Изготовление технических паспортов по незавершенным объектам, (всего), в том числе: 

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 300000,00 300000,00 300000,00 900000,00 

Мероприятие (результат):  

Проектирование объектов коммунальной инфраструктуры г. Чебаркуль,  (всего), в том 

числе: 

10269973,27 41833964,18 64133116,51 

116237053,96 

Областной бюджет  10269973,27 41833964,18 64133116,51 116237053,96 

Федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 



 


